
賛助会員入会のご案内

一般社団法人 淡座

「淡座」の活動を支えてくださる方を募集しております。「淡座」の活動をご理解くださるひとりでも多くの皆
さまからのご支援をもとに、さらに充実した活動を続けてまいりたいと存じます。賛助会員としてぜひお力添えく
ださいますよう、心からお願い申し上げます。

「淡座」は、現代音楽、クラシック音楽、日本の芸術文化を行き来し、文化の古今と東西をつなぐための創作、
演奏、表現活動を行う、作曲家と演奏家によるクリエイショングループです。洋の東西もない人間の本質や普遍性
について思考し、音楽を通して多くの人びとにこの世の物事について問いかけ、新しい気づきをもたらす表現を追
求しようと結成されました。
私たちは、数ある日本の文化のなかでも、とりわけ、江戸文化から学ぼうとしています。江戸時代の人びとは遊

び心が旺盛で、だれかをあっと言わせたいという粋の精神からものづくりがなされていました。また、江戸では火
事が非常に多かったため、後に残るものだけではなく「形のないもの」を大切にしていました。このような江戸文
化独自の発想のもと、「形のないもの、目に見えないもの」、つまり、言葉、文化、哲学、思想など、ひとの生活
を豊かにするものの在り方を模索し、作品や演奏として発信することを目的としています。
「形のないもの、夢と現実のはざま、間(あわい)をえがく」という意味で、このグループを「淡座」と名付けま
した。「淡」という字には、江戸の象徴である「火」がふくまれています。

2010年
作曲家と演奏家のクリエイショングループとして「淡座」を結成。

2011年11月
落語家の古今亭志ん輔氏をゲストに、旗揚げ公演「噺×現代音楽」
東京公演（於 紀尾井小ホール）、宇都宮公演（於 be o�）を開催。
（助成: 財団法人アサヒビール芸術文化財団）

2012年3月～2015年11月
古今亭志ん輔氏による「真景累ヶ淵」全段口演の音楽をつとめ、
スタジオイワト主催公演、志ん輔の会等に連続出演。

2014年11月
トーキョーアーツアンドスペース（旧トーキョーワンダーサイト）
主催、トーキョー・エクスペリメンタル・フェスティバル vol.9 TEF

パフォーマンスに、推薦プログラムとして参加。古今亭志ん輔氏を
ゲストに、淡座「江戸幻想夢見噺」（於 両国門天ホール）を開催。

2016年4月
NHKサービスセンターより「古今亭志ん輔による三遊亭圓朝作『真
景累ヶ淵』～全段連続口演完全収録～ CD-BOX」発売開始。

2018年5月
一般社団法人淡座として活動を始める。

三瀬俊吾（代表・ヴァイオリン）

竹本聖子（チェロ）

本條秀慈郎（三味線）

桑原ゆう（作曲）

活動目的

沿革 メンバー

私たちは以下のような事柄を軸として活動して
います。

①日本のさまざまな芸術文化とのコラボレーシ
ョンによる、現代音楽、クラシック音楽、邦
楽のジャンルを超えた演奏活動

②新しい表現を追求するための音楽作品の創作

③上記①②に基づく各種演奏会、セミナー等の
開催

淡座の事業



賛助会員申込書

一般社団法人淡座

年　　　月　　　日

お名前の公表について、匿名をご希望の際は備考欄にご記載ください。
誠に恐縮ですが、お振込みの場合は振込手数料をご負担頂きますようお願い申し上げます。
お振込みは、入会申込書に記載したお名前でお願い申し上げます。

<お振込先> 

三井住友銀行 恵比寿支店
口座名：一般社団法人 淡座
口座番号：（普）9020942

会員の皆さまのお名前、団体名は、淡座Webサイト（awaiza.com）、公演プログラム等に記載いたします。
（ご希望されない場合はその旨をお申し付けください）

主な年間スケジュール

賛助会員入会について

◎賛助会員の募集対象

ご入会は随時受け付けております。会員期間は、入会月から1年間といたします。

◎賛助会員の期間

賛助会員以外に、ご寄付という形でのご支援を受け付けております。ご寄付いただいた皆さまのお名前、団体名
は、当ウェブサイト、公演プログラム等に記載いたします。
（ご希望されない場合はその旨をお申し付けください）

◎ご寄付のお願い

右の申込書をご郵送いただくか、淡座Webサイトからお申込ください。

賛助会員募集ページ: http://awaiza.com/support.html

◎お申込

TEL: 080–4091–6491

E-MAIL: info@awaiza.com

住所: 〒153–0061 東京都目黒区中目黒1–1–17–2–210 一般社団法人 淡座 宛

◎お問い合わせ・宛先

一般社団法人淡座の活動趣旨にご賛同くださる団体、法人、個人の皆さま

◎賛助会員の区分・年会費・特典について

5月

7月

10月

1 1月

翌年1月

淡座  川開き

リサイタルシリーズ公演

本公演  第一夜

本公演  第二夜

淡座  事始め

2019年のスケジュール予定 (2018年10月現在)

1月

5月

7月19日(金)

10月・1 1月

淡座 事始め

淡座 川開き

淡座リサイタルシリーズ公演　桑原ゆう個展

（於 東京オペラシティリサイタルホール）

第三回本公演

1口につき、淡座公演のご招待チケットを2枚差し上げます。

1口につき、淡座公演のペアチケットを2組4名様分差し上げます。

1口につき、淡座公演のご招待チケットを2枚差し上げます。
出張コンサート、講演、ワークショップ等のご希望に応じます。

1口につき、淡座公演のペアチケットを2組4名様分差し上げます。
出張コンサート、講演、ワークショップ等のご希望に応じます。

個人
一般

区分 年会費（1口）

10,000円

10,000円（10口から）

30,000円

30,000円（10口から）

特典

特別

一般

特別
団体

賛助会員募集ページ
QRコード

口

お名前
 (団体名・会社名)

ご住所

電話番号

メールアドレス

ご担当者

備考

区分

淡座の活動の趣旨に賛同し、賛助会員として入会します

個人・一般 (年会費 10,000円／1口)

個人・特別 (10口から・年会費 10,000円／1口)

団体・一般 (年会費 30,000円／1口)

団体・特別 (10口から・年会費 30,000円／1口)

キ
リ
ト
リ


